
Název mapy: Kvalita života v regionu Opava

Zdroj dat: Primární data - kvalitativní šetření (focus groups), sekundární data - webové prezentace poskytovatelů služeb

Výzkumný tým: CHMELAŘOVÁ Magdalena, KOLIBOVÁ Helena, JUŘÍČKOVÁ Věra, STANOEV Martin, JANÁK Dušan, ŽÁČKOVÁ Jana, KAMRÁDOVÁ Lucie

Návrh tabulky pro zpracování placených a neplacených služeb pro seniory v regionu Opava

Adresní místo Název organizace Ulice Identifikace Obec Typ služby
Konkretizace 

typu služby

Místo v regionu 

Opava

Placená služba 

/neplacená služba 
Přesnější popis služby (bude se toto zobrazovat na mapě) Web organizace Typ organizace

25257412 Senior Inspect - edice Vodafone Těšínská 2830/83 Opava
Technologie pro 

seniory

Nouzová 

komunikace
Opava Placená služba

TECHNOLOGIE PRO SENIORY - NOUZOVÁ KOMUNIKACE. Senior Inspect - edice Vodafone, Těšínská 2830/83, Opava.  Příjemný a bezpečný pomocník při péči o 

seniora. Postará se o nouzovou komunikaci s asistenčním pultem v krizových situacích, jako je pád či dlouhodobá nehybnost. Ke kontaktu s asistenční službou 

dojde buď automaticky, nebo po stisknutí tlačítka seniorem. Měsíční cena služby je 550 Kč a jednorázová platba za snímací jednotku Senior Inspect 4 800,- Kč. 

Další informace dostupné z http://www.vodafone.cz/seniorinspect/. 

http://www.vodafone.cz/seniorinspect/ 

22624716 ELPIDA o. p. s. - Linka seniorů Limuzská 2110/8 Praha 10
Technologie pro 

seniory

Nouzová 

komunikace
ČR Neplacená služba

TELEFONICKÁ KRIZOVÁ POMOC. ELPIDA o.p.s. - Linka seniorů. Limuzská 2110/8, 108 00 Praha 10. Linka seniorů je bezplatná a anonymní telefonická služba, 

která nabízí volajícím důvěrný prostor pro sdílení jejich pocitů a provází je náročnými životními situacemi. Telefon: 800 200 007. Další informace dostupné z 

http://www.elpida.cz. 

 http://www.elpida.cz
Nestátní nezisková 

organizace

3335186 Slezská diakonie - tísňová péče Dorkas Rolnická  55/360 Ostrava
Technologie pro 

seniory

Nouzová 

komunikace
MSK Neplacená služba

TÍSŇOVÁ PÉČE. Sleszká diakonie - tísňová péče Dorkas. Tato služba je pro seniory, osoby zdravotně postižené a nemocné, kteří žijí na území Moravy a Slezska a 

pomáhá jim snížit zdravotní, sociální a kriminální rizika. Stisknutím tísňového tlačítka si uživatel kdykoliv přivolá okamžitou a odbornou pomoc. Telefon: +420 

596 613 513. Další informace dostupné z http://www.slezskadiakonie.cz. 

 http://www.slezskadiakonie.cz. Církevní právnická osoba

4493001 Obecní úřad Komárov Podvihovská 156/16
747 70 Opava 

9 - Komárov
Sociální služby Klub pro seniory

Opava 9 - 

Komárov

Placené a neplacené 

služby

KLUB DŮCHODCŮ. Obecní úřad Komárov, Podvihovská 16, 747 70 Opava 9 - Komárov. Každé první úterý v měsíci se od 15.00 hod. schází  důchodci v místnosti 

hasičské zbrojnice a sami si připravují tematicky zaměřené akce např. Mikulášské posezení, výroba vánočních a velikonočních dekorací, přednášky nebo besedy, 

nenáročné turistické vycházky apod. Telefon: +420 553 794 131. Další informace dostupné z http://www.komarov.cz/. 

http://www.komarov.cz/ 
Statutární město Opava - 

městská část Komárov

4469241 Městská část Malé Hoštice Slezská 4/11

747 05 Malé 

Hoštice - 

Opava

Sociální služby Klub pro seniory
Opava - Malé 

Hoštice

Placené a neplacené 

služby

KLUB DŮCHODCŮ. Městská část Malé Hoštice, Slezská 4/11, 747 05 Malé Hoštice - Opava. Členové klubu se scházejí praidelně každé druhé pondělí v měsíci 

mimo prázdnin a to v obecním sále, který obec poskytuje zdarma. Činnost klubu je zaměřená na různé oblasti: brigádnickou pomoc obci, kulturní činnost, 

poznání krásy naší vlasti, výměnou zkušeností mezi jinými kluby důchodců a další. Každý člen přispívá ročně 100 Kč. Z uvedených prostředků jsou oceněni 

jubilanti, pocta zemřelým, občerstvení na každém setkání. Telefon: +420 553 765 021. Další informace dostupné z http://malehostice.opava-city.cz/cs. 

http://malehostice.opava-city.cz/cs 
Statutární město Opava - 

městská část Malé Hoštice

24367311 Městská část Suché Lazce Přerovecká 9/21
747 95 Suché 

Lazce - Opava
Sociální služby Klub pro seniory

Opava - Suché 

Lazce

Placené a neplacené 

služby

KLUB DŮCHODCŮ. Městská část Suché Lazce, Přerovecká 21, 747 95 Suché Lazce - Opava. Klub důchodců v Suchých Lazcíchpůsobí při úřadu městské části 

Suché Lazce. Činnost klubu je zaměřená na různé oblasti: kulturní činnost, cestování, přednášková činnost apod. Bližší informace dostupné z 

http://www.suchelazce.cz/index.htm. 

http://www.suchelazce.cz/index.htm 
Statutární město Opava - 

městská část Suché Lazce

4477669
Městská část Opava - Vávrovice Klub 

důchodců
Novosvětská 137/39

747 73 

Vávrovice
Sociální služby Klub pro seniory Opava - Vávrovice

Placené a neplacené 

služby

KLUB DŮCHODCŮ. Městská část Vávrovice, Novosvětská 39, 747 73 Vávrovice. Klub důchodců pořádá činnosti v různých oblastech kultury, sportu a cestování, 

přednáškové činnosti. Bližší informace na telefonu +420 721 157 804. 
http://vavrovice.opava-city.cz/cs 

Statutární město Opava - 

městská část Vávrovice

24365971 Charita Opava - Denní stacionář pro seniory Přemyslovců 13/26 Opava Sociální služba Denní stacionář Opava Placená služba

DENNÍ STACIONÁŘ. Charita Opava, Přemyslovců 13/26, 747 07 Opava. Sociální zařízení - Denní stacionář pro seniory nabízí bohatý program a odbornou péči. 

Cílovou skupinou jseou senioři (osoby nad 60 let, které mají sníženou soběstačnost v základních životních dovednostech). Zařízení poskytuje služby věnující se 

fyzickým, psychickým, sociálním i duchovním potřebám seniorů a tím zlepšuje jejich kvalitu života. Mezi základní služby patří: např. dopravu uživatelů na místo a 

zpět domů, vzdělávací a aktivizační programy, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické působení, na požádání duchovní 

službu. Mezi pravidelné aktivity  zase trénování paměti, kondiční cvičení, pracovní činnosti, mezigenerační setkávání a společenské aktivity. Placená služba podle 

typu uživatele služby v prostorách Minoritského kláštery od pondělí do pátku 7.00 až 15:00 hodin. Telefon: +420 553 710 915. Další informace dostupné z 

http://www.charitaopava.cz/?page=texty&id=5&IIgen=5. 

http://www.charitaopava.cz/?page=texty&id

=5&IIgen=5 
 Církevní právnická osoba 

4510526
Česká katolická charita- Charitní domov 

Opava
Kylešovská 677/8 Opava Sociální služba

Domov pro 

řeholnice 
Opava Placená služba

DOMOV PRO ŘEHOLNICE. Česká katolická charita - Charitní domov Opava, Kylešovská 677/8, 746 01 Opava. Jedná se o specifickou službu, kterou stát 

poskytuje starším řeholním sestrám a kněžím. Cílem je pomoci obyvatelům co nejdéle udržet maximální kvalitu života, důstojnost a vlastní soběstačnost. Dalším 

cílem Charitního domova Opava je poskytovat všem sestrám Kongregace jistotu, že mohou žít jako řeholnice až do konce života. Telefon: +420 553 760 560. Další 

informace dostupné z http://www.ckch.cz/charitni-domov-opava. 

http://www.ckch.cz/charitni-domov-opava  Církevní právnická osoba 

4511212 Domova pro seniory - Domova sv. Zdislavy Rooseveltova 768/41 Opava Sociální služba
Domov pro 

seniory
Opava Placená služba

DOMOV PRO SENIORY. Domov pro seniory - Domova sv. Zdislavy, Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava. Domov pro seniory poskytuje služby pro seniory, kteří 

mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a tuto péči a pomoc jim nelze zajistit osobou blízkou 

nebo terénními sociálními službami a nemusí mít stálý dohled. Tuto placenou službu mohou využívat senioři nad 65 let. Telefon: +420 553 615 646. Další 

informace dostupné z http://www.domov-senioru.ic.cz/?stranka=uvodni. 

http://www.domov-

senioru.ic.cz/?stranka=uvodni 
 Církevní právnická osoba 

4509595 Domov Bílá Opava, p.o. Rybářská 545/27 Opava Sociální služba
Domov pro 

seniory
Opava Placená služba

DOMOV PRO SENIORY. Domov Bílá Opava, p.o., Rybařská 545/27, 746 01 Opava. Krajské pobytové zařízení, které poskytuje seniorům žít hodnotný a důstojný 

život, realizovat své cíle, zachovávat vztahy s blízkými osobami a zapojovat se do sociálního a kulturního života ve společnosti. Cílovou skupinou jsou senioři nad 

65 let, kteří mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku nebo zdravotního stavu nebo osoby, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci. Placená služba. 

Telefon: +420 553 712 183. Další informace dostupné z http://www.ddopava.cz. 

http://www.ddopava.cz 
Příspěvková organizace 

Moravskoslezkého kraje

4512090 Domov Bílá Opava, p.o. Rooseveltova 878/3 Opava Sociální služba
Domov pro 

seniory
Opava Placená služba

DOMOV PRO SENIORY. Domov Bílá Opava, p.o., Rooseveltova 878/3, 746 01 Opava. Krajské pobytové zařízení, které poskytuje seniorům žít hodnotný a 

důstojný život, realizovat své cíle, zachovávat vztahy s blízkými osobami a zapojovat se do sociálního a kulturního života ve společnosti. Cílovou skupinou jsou 

senioři nad 65 let, kteří mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku nebo zdravotního stavu nebo osoby, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci. 

Placená služba. Telefon: +420 553 715 504. Další informace dostupné z http://www.ddopava.cz. 

http://www.ddopava.cz 
Příspěvková organizace 

Moravskoslezkého kraje

http://www.vodafone.cz/seniorinspect/
http://www.komarov.cz/
http://malehostice.opava-city.cz/cs
http://www.suchelazce.cz/index.htm
http://vavrovice.opava-city.cz/cs
http://www.charitaopava.cz/?page=texty&id=5&IIgen=5
http://www.charitaopava.cz/?page=texty&id=5&IIgen=5
http://www.ckch.cz/charitni-domov-opava
http://www.domov-senioru.ic.cz/?stranka=uvodni
http://www.domov-senioru.ic.cz/?stranka=uvodni
http://www.ddopava.cz/
http://www.ddopava.cz/


4491483 Seniorcentrum Opava, p. o. Rolnická 1550/24 Opava Sociální služba
Domov pro 

seniory
Opava

Placené a neplacené 

služby

DOMOVY PRO SENIORY, PEČOVATELSKÁ SLUŽBA, KLUB DŮCHODCŮ. Senior centrum, p. o., Rolnická 24, 747 05 Opava. Domov pro seniory poskytuje 

komplexní služby opavským seniorům. Hlavní činností je provoz tří penzionů o celkové kapacitě 144 bytů. Kromě ubytování nabízí tato příspěvkové organizace 

pečovatelskou službu, rozvoz obědů nebo volnočasové aktivity v rámci seniorklubu Volnočasové aktivity a připojení k internetu poskytuje klub pro seniory 

zdarma. Domov poskytuje placené a neplacené služby. Telefon: +420 553 730 060. Další informace dostupné z http://www.seniorcentrum-opava.cz/. 

http://www.seniorcentrum-opava.cz/
Statutární město - 

příspěvková organizace

24375781 Vila Vančurova o.p.s. Vančurova 1217/5 Opava Sociální služba
Domov pro 

seniory
Opava

Placené a neplacené 

služby

DOMOV PRO SENIORY, PORADENSTVÍ A WELLNESS PRO VEŘEJNOSTI. Vila Vančurova o.p.s., Vančurova 1217/5, 746 01 Opava. Domov pro seniory poskytuje 

jako placené služby jednak pronájmy samostatných bytů pro soběstačné klienty, dále pobytové služby pro seniory vyžadující 24hodinovou péči, také odlehčovací 

službu, která je určena lidem ve věku od 50 let se sníženou soběstačností z důvodu jejich věku (senioři), chronického onemocnění či zdravotního postižení, o 

které pečuje v domácím prostředí jiná pečující osoba (cílovou skupinou mohou být také pečující osoby, kterým poskytováním odlehčovacích služeb umožňujeme 

odpočinek v péči o opečovávanou osobu). Zdarma poskytuje  poradenství pro zájemce v otázkách péče o seniory a placené služby typu Wellness pro veřejnost. 

Další informace dostupné z http://www.mgseniorcentrum.cz/.

http://www.mgseniorcentrum.cz/
Nestátní nezisková 

organizace

4370791 Seniorcentrum Slavkov Zámecká 66
747 57 

Slavkov
Sociální služba

Domov pro 

seniory
Slavkov Placená služba

DOMOV PRO SENIORY. Seniorcentrum Slavkov, příspěvková organizace, Zámecká 66, 747 57 Slavkov. Seniorcentrum Slavkov slouží občanům Slavkova a 

spádové oblasti Opavska, kterým zdravotní stav a sociální podmínky již neumožňují soběstačný život v místě dosavadního bydliště. Telefon: +420 553 797 082. 

Další informace dostupné z http://www.slavkov-u-opavy.cz/prispevkove-organizace-obce/domov-pro-seniory-seniorcentrum-slavkov/. 

http://www.slavkov-u-opavy.cz/prispevkove-

organizace-obce/domov-pro-seniory-

seniorcentrum-slavkov/ 

Příspěvková organizace

4538561
Domov pro seniory Ludmila, příspěvková 

organizace
Poddubí 7

 747 92 Háj ve 

Slezku - 

Smolkov

Sociální služba
Domov pro 

seniory

Háj ve Slezsku - 

Smolkov
Placená služba

DOMOV PRO SENIORY. Domov pro seniory Ludmila, příspěvková organizace, Poddubí 7, 747 92 Háj ve Slezsku - Smolkov. Domov pro seniory Ludmila se 

nachází v centru obce Smolkov, jenž je částí obce Háj ve Slezsku. Sociální služby uživatelům poskytuje domov již od roku 1950, kdy byl zahájen provoz domova 

důchodců v budově bývalého zámku. Domov pro seniory Ludmila je umístěn ve třech samostatných od sebe vzdálených budovách, které obklopuje pěkný 

zahradní areál. Telefon: +420 553 773 233. Další informace dostupné z http://www.dsludmila.cz/. 

http://www.dsludmila.cz/ Příspěvková organizace

4509595 Domov Bílá Opava, p. o. Rybářská 545/27 Opava Sociální služba

Domov se 

zvláštním 

režimem

Opava Placená služba

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM. Domov Bílá Opava, p.o., Rybařská 545/27, 746 01 Opava. Krajské pobytové zařízení, které poskytuje seniorům žít hodnotný 

a důstojný život, realizovat své cíle, zachovávat vztahy s blízkými osobami a zapojovat se do sociálního a kulturního života ve společnosti. Cílovou skupinou jsou 

osoby starší 60 let, kteří mají sníženou soběstačnost  z důvodu chronického duševního onemocnění, stařecké, Alzheimerovy demence a ostatních typů dememce. 

Placená služba. Telefon: +420 553 712 183. Další informace dostupné z http://www.ddopava.cz. 

http://www.ddopava.cz 
Příspěvková organizace 

Moravskoslezkého kraje

4505361 Statutární město Opava Masarykova třída 353/25 Opava Sociální služba Klub pro seniory Opava
Placené a neplacené 

služby

KLUB DŮCHODCŮ. Statutární město Opava, Masarykova třída 25, 746 01 Opava. Klub důchodců provozuje Statutární město Opava pro seniory žijící na území 

města. Slouží zejména k jejich zapojení do společenského života, k navazování sociálních kontaktů a pořádání společenské, kulturní a jiné zájmové činnosti. Do 

klubu může přijít kdokoliv ze seniorů, otevírací doba je v pracovních dnech od 14 do 18h. Klub poskytuje placené a neplacené služby. Další informace dostupné z 

http://www.opava-city.cz/cs/klub-duchodcu-0. 

http://www.opava-city.cz/cs/klub-duchodcu-

0
Statutární město

31170307 Statutární město Opava Na Pastvisku 1653/14a Opava Sociální služba Klub pro seniory Opava
Placené a neplacené 

služby

KLUB DŮCHODCŮ. Statutární město Opava, Na Pastvisku 14A, 747 05 Opava. Klub důchodců provozuje Statutární město Opava pro seniory žijící na území 

města. Slouží zejména k jejich zapojení do společenského života, k navazování sociálních kontaktů a pořádání společenské, kulturní a jiné zájmové činnosti. Do 

klubu může přijít kdokoliv ze seniorů, otevírací doba je v pracovních dnech od 14 do 18h. Klub poskytuje placené a neplacené služby. Další informace dostupné z 

http://www.opava-city.cz/cs/klub-duchodcu-0. 

http://www.opava-city.cz/cs/klub-duchodcu-

0
Statutární město

24372901 Statutární město Opava Horní náměstí 131/48 Opava Sociální služba Klub pro seniory Opava
Placené a neplacené 

služby

KLUB DŮCHODCŮ. Statutární město Opava, Horní náměstí 48, 746 01 Opava. Klub důchodců provozuje Statutární město Opava pro seniory žijící na území 

města. Slouží zejména k jejich zapojení do společenského života, k navazování sociálních kontaktů a pořádání společenské, kulturní a jiné zájmové činnosti. Do 

klubu může přijít kdokoliv ze seniorů, otevírací doba je v pracovních dnech od 14 do 18h. Klub poskytuje placené a neplacené služby. Další informace dostupné z 

http://www.opava-city.cz/cs/klub-duchodcu-0. 

24373401 Charita Opava - Klub sv. Anežky Masarykova třída 342/39 Opava Sociální služba Klub pro seniory Opava
Placené a neplacené 

služby

KLUB PRO SENIORY. Charita Opava - Klub sv. Anežky, Masarykova třída 342/39, 746 01 Opava. Tento klub slouží občanům, kteří potřebují kontakt ze 

společenským prostředím. Hlavním cílem je umožnit opavským seniorům psychosociální rehabilitaci, aktivizaci, nformovanost o Opavě - kultura, sociální služby, 

veřejný život apod. Telefon: +420 553 710 915. Další informace dostupné z http://www.charitaopava.cz. 

http://www.charitaopava.cz Církevní právnická osoba

25971565 ELIM Opava - program 3G Rolnická 1636/21a Opava Sociální služba Krizová pomoc Opava Neplacená služba

KRIZOVÁ POMOC. ELIM Opava - program 3G, Rolnická 1636/21a, 747 05 Opava. Projekt 3G je postaven na principech lidskosti a vzájemné pomoci a 

nejdůležitějším předpokladem pro jeho fungování je dobrovolnost. Cílem projektu je navíc podpora mezigeneračního soužití, podpora solidarity a soudržnosti 

mezi generacemi. Je určen především pro rodiny s dětmi, které nemají vlastní prarodiče anebo občany ve věku 50+, kteří nemají vlastní vnoučata anebo s nimi 

nejsou či nemohou být v pravidelném kontaktu. Jedná se o podporu a rozvoj veřejně prospěšného dobrovolnictví jiné věkové skupiny (50+), aktivizaci starších 

občanů, přípravu na stárnutí a stáří nebo podpora mezigeneračního soužití. Dobrovolnická činnost. Telefon: 775 938 563. Další informace dostupné z 

http://elimopava.cz/dobrovolnicke-centrum/3g/. 

 http://elimopava.cz/dobrovolnicke-

centrum/3g/  

Nestátní nezisková 

organizace

24375454
Charita Opava - Mobilní hospicová jednotka 

"Pokojný přístav"
Kylešovská 835/10 Opava Sociální služba

Mobilní 

hospicová péče
Opava Placená služba

MOBILNÍ HOSPICOVÁ PÉČE. Charita Opava - Mobilní hospicová jednotka "Pokojný přístav", Kylešovská 835/10, 746 01 Opava. Hospicová péče nabízí 

nemocným zajištění paliativní, symptomatické léčby ve vlastním domácím prostředí a umožňuje klientům uzavřít život důstojně doma v kruhu svých blízkých. 

Služba je terénní. Telefon: +420 553 623 171. Další informace dostupné z http://www.charitaopava.cz. 

 http://www.charitaopava.cz Církevní právnická osoba

24372439
Centrum pro zdravotně postižené - poradna 

pro osoby se zdravotním postižením Opava
Liptovská 1045/21 Opava Sociální služba

Odborné sociální 

poradeství
Opava Neplacená služba

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ. Centrum  pro zdravotně postižené, Liptovská 1045/21, 747 06 Opava. Centrum poskytuje odbornou poradenskou pomoc a 

podporu osobám, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci z důvodu zdravotního postižení nebo věku. Tato služba je poskytována bezplatně formou ambulatní 

služby. Centrum nabízí také zapůjčení kompenzačních pomůcek. Telefon: +420 553 734 109. Další informace dostupné z http://www.czp-msk.cz. 

http://www.czp-

msk.cz/detasovane_opava.php

Nestátní nezisková 

organizace

24375454 Charita Opava - Občanská poradna Kylešovská 835/10 Opava Sociální služba
Odborné sociální 

poradeství
Opava Neplacená služba

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ. Charita Opava - Občanská poradna, Kylešovská 835/10, 746 01 Opava. Poradna poskytuje informace  a rady těm, kteří se 

na ní obrátí: Tato služba je bezplatná, důvěrná a jedná se o nestrannou pomoc občanům při jejich obtížích. Telefon: +420 553 616 437. Další informace dostupné 

z http://www.charitaopava.cz.  

http://www.charitaopava.cz  Církevní právnická osoba 

http://www.seniorcentrum-opava.cz/
http://www.mgseniorcentrum.cz/
http://www.slavkov-u-opavy.cz/prispevkove-organizace-obce/domov-pro-seniory-seniorcentrum-slavkov/
http://www.slavkov-u-opavy.cz/prispevkove-organizace-obce/domov-pro-seniory-seniorcentrum-slavkov/
http://www.slavkov-u-opavy.cz/prispevkove-organizace-obce/domov-pro-seniory-seniorcentrum-slavkov/
http://www.dsludmila.cz/
http://www.ddopava.cz/
http://www.opava-city.cz/cs/klub-duchodcu-0
http://www.opava-city.cz/cs/klub-duchodcu-0
http://elimopava.cz/dobrovolnicke-centrum/3g/
http://elimopava.cz/dobrovolnicke-centrum/3g/


24372901
Vladimíra Martinková-Agentura služeb pro 

rodinu a domácnost Opava
Horní náměstí 131/48 Opava Sociální služba Osobní asistence Opava Placená služba

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY, OSOBNÍ ASISTENCE, PEČOVATELSKÁ SLUŽBA. Vladimíra Martínková, Horní náměstí 131/48, 746 26 Opava. Tyto služby jsou 

poskytovány v domácím prostředí nejenom seniorům ale všem věkových kategoriích od 7 let věku, o které pečuje blízká osoba doma. Cílem služby je zastoupit 

tuto osobu po nezbytně nutnou dobu, dále poskytovat péči v domácím prostředí, doprovod k lékaři, pomoc při vyřizování osobních záležitostí a poskytnout 

pečovatelskou službu podle potřeby klienta. Telefon: 739 656 772. 

Fyzická osoba

24372439
Centrum pro zdravotně postižené MSK, o.s. - 

osobní asistence Opavsko
Liptovská 1045/21 Opava Sociální služba Osobní asistence Opava Placená služba

OSOBNÍ ASISTENCE. Centrum pro zdravotně postižené MSK, o.s. - osobní asistence Opavsko, Liptovská 1054/21, 747 06 Opava. Pomoc poskytuje 

kvalifikovaný osobní asistent. Ten seniora podporuje a provází v jeho přirozeném prostředí, pomáhá mu k soběstačnosti a schopnosti zapojit se do běžného 

života. Telefon: 0420 553 734 109. Další informace dostupné z http://www.czp-msk.cz. 

 http://www.czp-msk.cz
Nestátní nezisková 

organizace

4518683 MEDEA - DOMÁCÍ PÉČE s.r.o. Sušilova 1751/1 Opava Sociální služba
Ošetřovatelská 

služba
Opava Placená služba

OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA. MEDEA - domácí péče, s.r.o. Sušilova 1, 746 01 Opava. Nabízí zvláštní ambulantní péči v jejich vlastním sociálním prostředí. 

Zahrnuje odborné služby, které poskytují kvalifikované zdravotní sestry ve spolupráci s lékařem. Rovněž zapůjčuje zdravotnické pomůcky (polohovací postele s 

příslušenstvím, invalidní vozíky, toaletní křesla, chodítka apod.) Telefon: +420 553 611 530. Další informace dostupné z http://www.medeaopava.cz. 

http://medeaopava.cz Právnická osoba

4258894 Pečovatelská služba OASA Opava o.p.s. Poštovní 239 Raduň Sociální služba
Pečovatelská 

služba
Raduň Placená služba

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA. Pečovatelská služba OASA Opava, o.p.s, Poštovní 239, 747 61 Raduň. Pečovatelská služba umožňuje seniorům co nejdelší pobyt ve 

vlastním sociálním prostředí. Mezi hlavné aktivity patří: hygiena, celková koupel, pomoc při podání jídla, doboz obědů,k nákupy, nutné pochůzky, úklidy a 

sociální poradenství. Telefon: +420 553 796 226. Další informace dostupné z http://www.agentura-oasa.cz. 

http://www.agentura-oasa.cz
Nestátní nezisková 

organizace

27404234
Statutární město Opava - odbor sociálních 

věcí
Krnovská 2955/71c Opava Sociální služba Poradenství Opava Neplacená služba

PORADENSTVÍ. Statutární město Opava - odbor sociálních věcí, Krnosvská 71c, 746 01 Opava. Oddělení sociálních služeb a komunitního plánování poskytuje 

základní poradenství lidem, kteří se ocitli v tíživé sociální situaci, zajišťuje fungování klubů důchodců na území města, zabývá se sociální prevencí a komunitním 

plánováním sociálních služeb. Neplacená služby pro seniory. Telefon: +420 553 756 743. Další informace dostupné z http://www.opava-city.cz/cs/odbor-

socialnich-veci/.  

 http://www.opava-city.cz/cs/odbor-

socialnich-veci/ 
Statutární město

24373079
Slezské divadlo Opava, příspěvková 

organizace
Horní náměstí 195/13 746 69 Opava Kultura Divadlo Opava Placená služba

KULTURA - DIVADLO. Slezské divadlo Opava, příspěvková organizace, Horní náměstí 13, 746 69 Opava. Divadlo nabízí zvýhodněné večerní předplatné se 

slevou pro seniory a mládež (senioři  - osoby narozené před rokem 1954). Další informace dostupné z http://www.divadlo-opava.cz/divadlo/historie-slezskeho-

divadla/. 

http://www.divadlo-

opava.cz/divadlo/historie-slezskeho-divadla/ 
Příspěvková organizace

24372790 Multikino CineStar Opava U Fortny 49/10 Opava Kultura Kino Opava Placená služba
KULTURA - KINO.  Multikono CineStar Opava, Obchodní centrum Breda & WEINSTEIN,U Fortuny 49/10, 746 01 Opava. Multikino nabízí slevy pro seniory nad 

60 let včetně. Další informace dostupné z http://www.ocbreda.cz/cinestar. 
http://www.ocbreda.cz/cinestar 

4510623 Knihovna Petra Bezruče Nádražní okruh 695/27 Opava Kultura Knihovna Opava Placená služba

KULTURA - KNIHOVNA. Knihovna Petra Bezruče. Nádražní okruh 695/27, 746 01 Opava. Knihovna poskytuje uživatelům veřejné knihovnické a informační 

služby. Po zaplacení registračního poplatku na rok dle platného CENÍKU je uživateli vystaven registrační průkaz. Uživatelé starší 70 let tento poplatek neplatí. 

Knihovna poskytuje registrovaným uživatelům internet zdarma.  

http://www.okpb.cz/web/index.php Příspěvková organizace

4490738 Městská pobočka Kateřinky Šrámkova 1457/4 Opava Kultura Knihovna Opava Placená služba
KULTURA - KNIHOVNA. Městská pobočka - Kateřinky, Šrámková 4, 747 05 Opava. Městská pobočka Knihovny Petra Bezruče - Kateřinky se v současnosti 

nachází v prostorách základní školy. Knihovna poskytuje uživatelům veřejné knihovnické a informační služby. Telefon: +420 553 821 702. 
http://www.okpb.cz/web/index.php Příspěvková organizace

24372439 Městská pobočka Kylešovice Liptovská 1045/21 Opava Kultura Knihovna Opava Placená služba
KULTURA - KNIHOVNA. Městská pobočka - Kylešovice, Liptovská 21, 747 06 Opava. Městská pobočka Knihovny Petra Bezruče - Kylešovice se v současnosti 

nachází v prostorách bývalé mateřské školy. Knihovna poskytuje uživatelům veřejné knihovnické a informační služby. Telefon: 778 748 837.
http://www.okpb.cz/web/index.php Příspěvková organizace

24376621 Městská pobočka Olomoucká Olomoucká 2421/75 Opava Kultura Knihovna Opava Placená služba

KULTURA - KNIHOVNA. Městská pobočka - objekt restaurace SPLIT, Olomoucká 2421/75, 746 01 Opava. Městská pobočka Knihovny Petra Bezruče sídlí v 

přízemí sídlištního objektu, knihovna je tudíž bezbariérově přístupná. Knihovna poskytuje uživatelům veřejné knihovnické a informační služby.  Telefon: +420 

553 821 709.

http://www.okpb.cz/web/index.php Příspěvková organizace

4493001 Místní knihovna Opava - Komárov Podvihovská 156/16
747 70 

Komárov
Kultura Knihovna Komárov Placená služba

KULTURA - KNIHOVNA. Místní knihovna Opava-Komárov, Podvihovská 16, 747 70 Komárov. Knihovna poskytuje uživatelům veřejné knihovnické a informační 

služby. Další informace dostupné z http://www.okpb.cz/web/index.php?set=mestske_casti~cze~false~0&doc=mestske_casti. 

http://www.okpb.cz/web/index.php?set=me

stske_casti~cze~false~0&doc=mestske_casti 
Příspěvková organizace

24366854 Místní knihovna Opava - Malé Hoštice Družstevní 137/2
747 05 Malé 

Hoštice
Kultura Knihovna Malé Hoštice Placená služba

KULTURA - KNIHOVNA. Místní knihovna Opava-Malé Hoštice, Družstevní 137/2, 747 05 Malé Hoštice. Knihovna poskytuje uživatelům veřejné knihovnické a 

informační služby. Další informace dostupné z http://www.okpb.cz/web/index.php?set=mestske_casti~cze~false~0&doc=mestske_casti. 

http://www.okpb.cz/web/index.php?set=me

stske_casti~cze~false~0&doc=mestske_casti 
Příspěvková organizace

4463404 Knihovna Vincence Praska v Milostovicích Lihovarská 16/18
746 01 

Milostovice
Kultura Knihovna Milostovice Placená služba

KULTURA - KNIHOVNA. Místní knihovna Vincenta Praska v Milostovicích, Lihovarská 18, 746 01 Milostovice. Knihovna poskytuje uživatelům veřejné 

knihovnické a informační služby. Další informace dostupné z http://www.okpb.cz/web/index.php?set=mestske_casti~cze~false~0&doc=mestske_casti. 

http://www.okpb.cz/web/index.php?set=me

stske_casti~cze~false~0&doc=mestske_casti 
Příspěvková organizace

24367311 Místní knihovna Opava - Suché Lazce Přerovecká 9/21
747 95 Suché 

Lazce
Kultura Knihovna Suché Lazce Placená služba

KULTURA - KNIHOVNA. Místní knihovna Opava-Suché Lazce, Přerovská 21, 747 95 Suché Lazce. Knihovna poskytuje uživatelům veřejné knihovnické a 

informační služby. Další informace dostupné z http://www.okpb.cz/web/index.php?set=mestske_casti~cze~false~0&doc=mestske_casti. 

http://www.okpb.cz/web/index.php?set=me

stske_casti~cze~false~0&doc=mestske_casti 
Příspěvková organizace

72252413 Místní knihovna Opava - Vávrovice Jantarová 316/16
747 73 

Vávrovice
Kultura Knihovna Vávrovice Placená služba

KULTURA - KNIHOVNA. Místní knihovna Opava-Vávrovice, Jantarova ulice, 747 73 Vávrovice. Knihovna poskytuje uživatelům veřejné knihovnické a informační 

služby. Další informace dostupné z http://www.okpb.cz/web/index.php?set=mestske_casti~cze~false~0&doc=mestske_casti. 

http://www.okpb.cz/web/index.php?set=me

stske_casti~cze~false~0&doc=mestske_casti 
Příspěvková organizace

http://medeaopava.cz/
http://www.opava-city.cz/cs/odbor-socialnich-veci/
http://www.opava-city.cz/cs/odbor-socialnich-veci/
http://www.divadlo-opava.cz/divadlo/historie-slezskeho-divadla/
http://www.divadlo-opava.cz/divadlo/historie-slezskeho-divadla/
http://www.ocbreda.cz/cinestar
http://www.okpb.cz/web/index.php
http://www.okpb.cz/web/index.php
http://www.okpb.cz/web/index.php
http://www.okpb.cz/web/index.php
http://www.okpb.cz/web/index.php?set=mestske_casti~cze~false~0&doc=mestske_casti
http://www.okpb.cz/web/index.php?set=mestske_casti~cze~false~0&doc=mestske_casti
http://www.okpb.cz/web/index.php?set=mestske_casti~cze~false~0&doc=mestske_casti
http://www.okpb.cz/web/index.php?set=mestske_casti~cze~false~0&doc=mestske_casti
http://www.okpb.cz/web/index.php?set=mestske_casti~cze~false~0&doc=mestske_casti
http://www.okpb.cz/web/index.php?set=mestske_casti~cze~false~0&doc=mestske_casti
http://www.okpb.cz/web/index.php?set=mestske_casti~cze~false~0&doc=mestske_casti
http://www.okpb.cz/web/index.php?set=mestske_casti~cze~false~0&doc=mestske_casti
http://www.okpb.cz/web/index.php?set=mestske_casti~cze~false~0&doc=mestske_casti
http://www.okpb.cz/web/index.php?set=mestske_casti~cze~false~0&doc=mestske_casti


24372552 Městský dopravní podnik Opava Bílovecká 1127/98 Opava Doprava MHD Opava Opava Placená služba

DOPRAVA - MHD OPAVA. Městský dopravní podnik Opava, Bílovecká 98, 747 06 Opava. Pro seniory nabízí tyto slevy. ODIS 30-denní důchodci - Zóna 30 za 249 

Kč. ODIS 90-denní důchodci - 803 Kč. ODIS 365-denní důchodce nad 70 let - 450 Kč. Telefon: +420 553 759 050. Další informace dostupné z 

http://www.mdpo.cz/. 

http://www.mdpo.cz/ 

24374997 Slezská univerzita v Opavě Na Rybníčku 626/1 Opava
Celoživotní 

vzdělávání
CŽV Opava Placená služba

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ. Slezská univerzita v Opavě, Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava. Centrum celoživotního vzdělávání Slezské univerzity v Opavě v 

rámci celoživotního vzdělávání nabízí zájemcům nad 50 let také jazykové kurzy (AJ, FJ, Italština, Polština, NJ), kurzy počítačové gramotnosti a digitálního 

zpracování dat. Jazykové kurzy na jeden akademický rok stojí přibližně 1.350,- Kč, digitální fotokomora - 1.600,- Kč, počítačové kurzy - 1.350,- Kč. Telefon: +420 

553 684 811. Další informace dostupné z http://www.slu.cz/slu/cz/czv/utv. 

http://www.slu.cz/slu/cz/czv/utv Veřejná vysoká škola

24374997 Slezská univerzita v Opavě Na Rybníčku 626/1 Opava
Celoživotní 

vzdělávání
CŽV Opava Placená služba

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ - U3V. Slezská univerzita v Opavě, Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava. Univerzitu třetího věku na Slezské univerzitě v Opavě funguje 

od roku 1995. Je koncipována formou zájmového vzdělávání jako součást programů celoživotního vzdělávání. Organizuje ji Centrum celoživotního vzdělávání se 

sídlem na ulici Olbrichova č. 25. Programy přednášek, kurzů, seminářů a exkurzí respektují zájem seniorů. Nabídky vycházejí z možností jednotlivých součástí 

Slezské univerzity. Přednáškové cykly probíhají v zimním a letním semestru od září do května a podmínkou pro přijetí je věk nad 50 let. Přednášky v Opavě se 

konají v aule Slezské univerzity - Na Rybníčku 626/1 a přednášky v Krnově se konají ve sborovně na 5. základní škole v Krnově, Janáčkovo náměstí 17, Krnov. 

Přednáškový cyklus stojí přibližně na jeden akademický rok 1.200,- Kč. Telefon: +420 553 684 811. Další informace dostupné z http://www.slu.cz/slu/cz/czv/utv. 

http://www.slu.cz/slu/cz/czv/utv Veřejná vysoká škola

24374997 Slezská univerzita v Opavě Na Rybníčku 626/1 Opava
Celoživotní 

vzdělávání
CŽV Opava Placená služba

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ - U3V. Slezská univerzita v Opavě, Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava. Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze ve spolupráci se 

Slezskou univerzitou v Opavě provozují "Virtuální univerzitu třetího věku". Výuka v Opavě probíhá v počítačové učebně na ulici Olbrichova 625/25.  Místnost je  

využívána i pro opakování látky formou samostudia. Virtuální U3V  vhodně doplňuje prezenční formu studia U3V pro seniory, kterou SU v Opavě nabízí a 

organizuje již více než 15 let. Výukový cyklus stojí na jeden semestr 300 Kč. Telefon: +420 553 684 811. Další informace dostupné z 

http://www.slu.cz/slu/cz/czv/utv. 

http://www.slu.cz/slu/cz/czv/utv Veřejná vysoká škola

24373311 Jazyková škola HELLO Dolní náměstí 20 Opava
Celoživotní 

vzdělávání
Jazykové kurzy Opava Placená služba

JAZYKOVÉ KURZY. Jazyková škola HELLO, Dolní náměstí 20, 746 01 Opava. Angličtina pro seniory (55+), Němčina pro seniory (55+). Jazykové kurzy  pro seniory 

patří do naší nabídky specificky zaměřených kurzů. Tento kurz je přizpůsobený tempem a využitými materiály tak, aby studium cizího jazyka bylo pohodlné, 

zábavné a přesto efektivní i pro ty, kteří mají stále chuť se aktivně vzdělávat a setkávat se svými stejně starými vrstevníky. Jedná se o kurzy, kde jsou zastoupeny 

všechny složky výuky - studium gramatických jevů, čtení a výslovnost, tvorba a doplňování slovní zásoby potřebné pro zvládnutí dané úrovně a hlavně 

konverzace. Ta je ve struktuře hodin posílena (běžná situace, dialogové úlohy) tak, aby získané znalosti dovedli účastníci kurzů použít bez větších problémů 

v běžném životě. Další informace dostupné z http://www.hello.cz/cs/kontakty/pobocka-opava. 

http://www.hello.cz/cs/kontakty/pobocka-

opava 

http://www.mdpo.cz/
http://www.slu.cz/slu/cz/czv/utv
http://www.slu.cz/slu/cz/czv/utv
http://www.slu.cz/slu/cz/czv/utv
http://www.hello.cz/cs/kontakty/pobocka-opava
http://www.hello.cz/cs/kontakty/pobocka-opava

